J. CÉSAR
CÔM
De Bello Gallico

PA6235

A2

1804

C.1

010066

1080026367

MSA T

EX LIBRIS
HEMETHERII VALVERDE TELLEZ
Episcopi Leonensis

UNIVERSIDAD AUTONOMA LE NUEVO LEON
CAPILLA ALFONSINA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
MICROFILMADO A-37
2/4/83

C. JULII CÆSARIS
COMMENTARII
DE BELLO GALLICO, ET CIVILI,
EJUSQUE FRAGMENTA,
ET ALIA QUÆCUMQUE EXSTANT.

ACCEDIT AD COMMENTARIOS DE BELLO GALLICO
A. HIRTHII CONTINUATIO, ITEMQUE EJUSDEM BEL-
LUM ALEXANDRINUM, AFRICANUM,
ET HISPANIENSE.

*Omnia ex veteri Seminarii Patavini editione, cui ad-
jectæ sunt Christophori Cellarii adnotationes.*

EDITIO NOVISSIMA MATRITENSIS

AUCTA, LONGEQUE CORRECTA A D. PETRO DEL CAMPO,
ET LAGO PHILOSOPH., AC SACR. THEOLOG. EX-PROFESS.,
NUNC HUMANIOR. LITERAR. MODERAT., NECNON REG.
LATIN. MATRIT. ACAD. SOCIO.

UNIVERSIDAD DE NUEVO LEON
Biblioteca Valverde y Teñer

IN TYPOGRAPHIA BENEDICTI CANO.
ANNO MDCCCIV.
Sumptibus Regiæ Societatis Typographorum, et Bibliopolarum.

MICROFILMADO
CENTRO ALFONSO REYNOLDO ADELLER
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis.

PA6235
.A2
1804

DE GALLIÆ DIVISIONE ALDI MANUTII

P. F. A. N. COMMENTARIUS

AD FRANCISCUM MORANDUM SIRENAM.

Sæpe legendo incurrimus in hæc Galliæ cognomina, Togatæ, Comatæ, Brachatæ; nec tamen omnes, quæ sit earum differentia, novere: quod ostendere, brevi definitione proposita, veterum testimonio conabimur. Definitor Gallia vel a regione, vel ab hominum cultu. A regione sic: Gallia vel Transalpina est, quæ Ulterior etiam dicitur, vel Cisalpina, quæ Citerior. Utraque dividitur in duas, Transalpina in Narbonensem, et Comatam: Cisalpina in Transpadanam, et Cispadanam. Rursus a cultu definitur hoc modo: Gallia vel Comata est, vel Brachata, vel Togata. Comata est omnis Transalpina, præter Narbonensem: Brachata, quæ postea Narbonensis dicta; Togata Cisalpina omnis. De Comata probat Plinius libr. iv. cap. xvii. Gallia, inquit, omnis Comata uno nomine appellata, in tria populorum genera dividitur; amnibus maxime distincta, a Scalde ad Sequanam Belgica, ab eo ad Garumnam Celtica, eademque Lugdunensis, inde ad Pyrenæi montis excursus, Aquitania, Aremorica ante dicta. Apparet Narbonensem omitti, de qua separatim libr. iii. cap. iv. jam locutus erat. Opinor autem, antiquitus Galliam omnem Transalpinam Comatam fuisse; postea vero Narbonensem, in qua fuere Allobroges, provinciam a Romanis factam, Romanorum hominum consuetudine alere comas desiisse. Intonsas enim gentes vocat Plinius, Alpinas quoque gentes, quarum nonnullas Narbonensis opinor Galliæ partem fuisse libr. xi. cap. xxxvii. Nomina, inquit, ex eo capillatis Alpium incolis, Galliæ Comatæ. Et, quamquam reliqua quoque Gallia a C. Cæsare in provinciæ formam est redacta: quia tamen Narbonensis prius provincia facta fuerat, ideo Provinciæ nomine, quod hodie quoque retinet, semper appellata; reliqua vero Gallia vetus Comatæ cognomen retinuit: propterea nec Agrippa, cum Galliam longe, lateque metiretur, Narbonensis rationem habuit, quasi provinciæ separatæ: scripsit enim hæc Plinius eodem loco: Agrippa universarum Galliarum inter Rhenum, et Pyrenæum, atque Oceanum, ac montes Gebennam, et Juram, quibus Narbonensem Galliam excludit, longitudinem cxxxm. passuum, latitudinem cccxiii. computavit, et Catullus Comatam appellavit Galliam a Cæsare perdomitam: